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1. LAMPIRAN A 
 

Lampiran 1.1. Formulir Pengajuan Kerja Profesi 
 

  



	 	 	21	

Lampiran 1.2. Surat Pengantar Kerja Profesi 
 

 
 

 
 

Universitas  Pembangunan Jaya 
JI. Cendrawasih Raya Blok B7/P, Bintaro Jaya, Sawah Baru, Ciputat, Tangerang Selatan, 15413 
Phone: 021 745 5555 I Website: www.upj.ac.id 

 
 

 
 

 
 
 
 
Tanggal           : 15 Juni 2021 
Nomor             : 033/EKS-SIF/UPJ/06.21 
Lampiran        : - 
Perihal            : Permohonan Kerja Profesi (KP) 
 
Kepada Yth 
Bapak/Ibu Ririn Rekyan 
General Manager HR/GA 
PT. Synergy First Logistics 
Di Tempat 
 
Dengan hormat, 
 
Dengan ini kami sampaikan bahwa mahasiswa yang tersebut di bawah ini :  
Nama  : Ronald Fargo 
NIM  : 2018081038 
Semester  : VI (Enam) 
 
Adalah benar mahasiswa aktif yang terdaftar pada Program Studi Sistem Informasi Universitas 
Pembangunan Jaya. Mahasiswa tersebut bermaksud memohon ijin untuk melakukan pelatihan kerja 
profesi (KP) sebagai persyaratan wajib dalam perkuliahan dan juga tambahan ilmu serta pengalaman 
mahasiswa tersebut. 
 
Untuk itu kami mohon kepada Bapak/Ibu untuk dapat membantu mahasiswa yang bersangkutan guna 
memperoleh pelatihan kerja sesuai dengan kebutuhan dari pihak PT. Synergy First Logistics selama 
minimal 400 (empat ratus) jam sejak tanggal 21 Juni hingga 31 Agustus 2021. Pelatihan kerja tersebut 
sepenuhnya akan digunakan untuk proses pembelajaran dan peningkatan pengalaman mahasiswa 
untuk lebih memahami dunia pekerjaan setelah lulus nanti.  
 
Apabila ada hal yang ingin dikonfirmasi, mohon kiranya dapat menghubungi Bapak Johannes Siregar 
(johannes.siregar@upj.ac.id) selaku Koordinator Kerja Profesi mahasiswa tersebut. Demikian hal ini 
kami sampaikan. 
 
 
Hormat kami,  
Universitas Pembangunan Jaya 
 
 
 
 
 
Chaerul Anwar, S.Kom., M.T.I      
Kepala Program Studi Sistem Informasi 
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2. LAMPIRAN B 
 
Lampiran 2.1 Lembar Bimbingan Kerja Profesi 
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Lampiran 2.2 Lembar Kegiatan Harian praktek Kerja 
 

 

 
 
 
 

 

LEMBAR KEGIATAN HARIAN KERJA PROFESI 
SPT-I/03/SOP-27/F-04 

No. Rekaman  

 

Copyright ©2017 Universitas Pembangunan Jaya. All rights reserved. | +62-21-7455555 
 

 

Nama Mahasiswa   : _____________________________________________________ 

Program Studi/NIM   : _________________________/____________________________ 

Nama Instansi/Perusahaan  : _____________________________________________________ 

Unit/Bagian/Seksi tempat KP  : _____________________________________________________ 

Tanggal Pelaksanaan KP  : ____________________s.d._______________________________ 

 

No. Tanggal Materi yang Dikerjakan 
Paraf 

Pembimbing 
Kerja 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
** jika tidak mencukupi, dapat menggunakan lebih dari 1 (satu) lembar  
 

Tgl:  

Pembimbing Lapangan, 

 

 

 

 

(              nama lengkap               )   
 

 

Ronald Fargo
Sistem Informasi 2018081038
PT. Synergy First Logistics
IT Infrastructure
21 Juni 2021 31 Agustus 2021

Ririn Rekyan

21-06-2021

24-06-2021

28-06-2021

01-07-2021

05-07-2021

08-07-2021

12-07-2021

15-07-2021

19-07-2021

22-07-2021

26-07-2021

29-07-2021

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

SETTING NAT OUTPUT IP EMAIL

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

SETTING FIREWALL AKSES DATABASES DARI CLOUD

SETTING FIREWALL AKSES DATABASES DARI LOKAL

SETTING FIREWALL AKSES TELNET

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

30 Agustus 2021
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LEMBAR KEGIATAN HARIAN KERJA PROFESI 
SPT-I/03/SOP-27/F-04 

No. Rekaman  
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Nama Mahasiswa   : _____________________________________________________ 

Program Studi/NIM   : _________________________/____________________________ 

Nama Instansi/Perusahaan  : _____________________________________________________ 

Unit/Bagian/Seksi tempat KP  : _____________________________________________________ 

Tanggal Pelaksanaan KP  : ____________________s.d._______________________________ 

 

No. Tanggal Materi yang Dikerjakan 
Paraf 

Pembimbing 
Kerja 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
** jika tidak mencukupi, dapat menggunakan lebih dari 1 (satu) lembar  
 

Tgl:  

Pembimbing Lapangan, 

 

 

 

 

(              nama lengkap               )   
 

 

Ronald Fargo
Sistem Informasi 2018081038
PT. Synergy First Logistics
IT Infrastructure
21 Juni 2021 31 Agustus 2021

Ririn Rekyan

13 MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

02-08-2021

05-08-2021

09-08-2021

16-08-2021

19-08-2021

23-08-2021

27-08-2021

30-08-2021

14

15

16

17

18

19

20

MENAMBAHKAN SATU USER BARU DI USER LIST

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MEMINDAHKAN ROUTE ISP KE BACK UP

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

MONITORING PENGGUNAAN JARINGAN LEWAT TORCH

30 Agustus 2021
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Lampiran  2.3 Lembar Kehadiran Kerja Profesi 

 
 
 

 
 
 
 

 

LEMBAR KEHADIRAN KERJA PROFESI 
Sheets Of Work Attendance Profession 

SPT-I/03/SOP-27/F-03 

No. Rekaman  
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Nama Mahasiswa  : ____________________________________________________ 

Program Studi/NIM  : _________________________/___________________________ 

Nama Instansi/Perusahaan  : _____________________________________________________ 

Unit/Bagian/Seksi tempat KP : _____________________________________________________ 

Tanggal Pelaksanaan KP  : ______________________s.d.____________________________ 

  

No. Tanggal Jam 
Datang 

Jam 
Pulang 

Paraf 
Pembimbing 

Kerja 
Keterangan 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

** jika tidak mencukupi, dapat menggunakan lebih dari 1 (satu) lembar  
 
 
Tgl:  

Pembimbing Kerja, 

 

 

 

 

(              nama lengkap               )   
 
 

Ronald Fargo
Sistem Informasi
PT. Synergy First Logistics
IT Infrastructure

21 Juni 2021 31 Agustus 2021

2018081038

Ririn Rekyan

21-06-2021 08:30 16:00

08:3024-06-2021

28-06-2021

01-07-2021

05-07-2021

08-07-2021

12-07-2021

15-07-2021

19-07-2021

22-07-2021

26-07-2021

29-07-2021

02-08-2021

05-08-2021

09-08-2021

16-08-2021

19-08-2021

23-08-2021

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

30 Agustus 2021
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LEMBAR KEHADIRAN KERJA PROFESI 
Sheets Of Work Attendance Profession 

SPT-I/03/SOP-27/F-03 

No. Rekaman  
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Nama Mahasiswa  : ____________________________________________________ 

Program Studi/NIM  : _________________________/___________________________ 

Nama Instansi/Perusahaan  : _____________________________________________________ 

Unit/Bagian/Seksi tempat KP : _____________________________________________________ 

Tanggal Pelaksanaan KP  : ______________________s.d.____________________________ 

  

No. Tanggal Jam 
Datang 

Jam 
Pulang 

Paraf 
Pembimbing 

Kerja 
Keterangan 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

** jika tidak mencukupi, dapat menggunakan lebih dari 1 (satu) lembar  
 
 
Tgl:  

Pembimbing Kerja, 

 

 

 

 

(              nama lengkap               )   
 
 

Ronald Fargo
Sistem Informasi
PT. Synergy First Logistics
IT Infrastructure

21 Juni 2021 31 Agustus 2021

2018081038

Ririn Rekyan

27-08-2021 08:30 16:00

08:3030-08-2021 16:00

18

29

30 Agustus 2021
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Lembar 2.4 Lembar Penilaian Dosen 
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Lampiran 2.5 Kerangka Acuan Kerja Profesi 

  

 
 
 
 

 

KERANGKA ACUAN KERJA PROFESI 
SPT-I/03/SOP-27/F-01 

No. Rekaman  
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DATA UMUM PRAKTIKAN 
Nama Mahasiswa  : _____________________________________________________ 

Program Studi/NIM  : _____________________________/_______________________ 

Tanggal Pelaksanaan KP : ______________________s.d._______ ____________________ 

No. Telpon/Email  : ________________________/____________________________ 

 

DATA UMUM PEMBIMBING KP 
Nama Dosen Pembimbing   : ____________________________________________________ 

No. Telpon/Email   : ___________________ /________________________________ 

 

INSTANSI/PERUSAHAAN 
Instansi/Perusahaan  : ____________________________________________________ 

Nama Pembimbing Kerja  : ____________________________________________________ 

No. Telpon/Email   : _________________________________ / __________________ 

 

Topik/Tema KP/Jenis Pekerjaan  
 
Deskripsi Singkat 
 
 
Kompetensi Umum Mahasiswa 
 
 
Tujuan Umum Kerja Profesi 
 
 
Tujuan Khusus Kerja Profesi 
 
 
Hasil Akhir Yang diharapkan 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Garis Besar Rencana Kerja (Setiap 2 minggu)* 

Ronald Fargo
Sistem Informasi 2018081038

21 Juni 2021 31 Agustus 2021

087878208545 ronald.fargo@gmail.com

Augury El Rayeb, SKOM, MMSI

PT. Synergy First Logistics

Ririn Rekyan

021-73880707 ririn@firstlogistics.co.id

Mengelola jaringan dengan Mikrotik

Praktek mengelola dan maintenance jaringan dengan perangkat Mikrotik

Memiliki pengetahuan dasar tentang konsep dasar jaringan

Mahasiswa dapat mempraktekan pengetahuan jaringan yang didapatkan di perkuliahan 

Mahasiswa dapat langsung mempraktekan pengetahuan jaringannya langsung di lapangan

Memiliki kemampuan mengelola jaringan sesuai dengan kebutuhan perusahaan termasuk 
pengamananya
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KERANGKA ACUAN KERJA PROFESI 
SPT-I/03/SOP-27/F-01 

No. Rekaman  
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Dwi minggu ke: Rencana Kerja 

I  
II  
III  
IV  
V  
VI  

 
*baris dapat ditambahkan sesuai dengan lama pelaksanaan KP. 
 

Kerangka acuan ini telah ditelaah, dipahami dan disetujui oleh mahasiswa, Dosen Pembimbing KP 

dan Pembimbing Kerja. Kerangka Acuan ini akan menjadi acuan dalam pelaksanaan KP sesuai 

dengan tenggat waktu yang telah ditetapkan. Perubahan terhadap Kerangka Acuan harus 

sepengetahuan dan disetujui oleh Dosen Pembimbing KP dan Pembimbing Kerja. 

 

 

Tanggal:  

Mahasiswa, 

 

 

 

 

 

(nama lengkap) 

Tanggal: 

Dosen Pembimbing KP 

 

 

 

 

 

(nama lengkap) 

Tanggal: 

Pembimbing Kerja, 

 

 

 

 

 

(nama lengkap) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ronald Fargo Ririn RekyanAugury El Rayeb, SKOM, MMSI

1 September 2021 6 September 2021

Memonitor penggunaan jaringan baik yang digunakan user maupun system

Manajemen user dan pembatasan akses user

Pengamanan Jaringan

Routing Internet ISP
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Lampiran 2.6 Lembar Kegiatan Mingguan Kerja Profesi 

 

 
 
 
 

 

LEMBAR KEGIATAN MINGGUAN  
KERJA PROFESI (KP) 

SPT-I/03/SOP-27/F-05 

No. Rekaman  

 

Copyright ©2017 Universitas Pembangunan Jaya. All rights reserved. | +62-21-7455555 
 

 
Nama Mahasiswa                   : ____________________________________________________ 

Program Studi/NIM             : _________________________/___________________________ 

Nama Instansi/Perusahaan  : _____________________________________________________ 

Unit/Bagian/Seksi tempat KP : _____________________________________________________ 

Tanggal Pelaksanaan KP       : ___________________________s.d._______________________ 

 

No. Minggu ke Uraian Tugas Mingguan 
Paraf 

Pembimbing 
Kerja 

 I   
 II   
 III   
 IV   
 V   
 VI   
 VII   
 VIII   
 IX   
 X   
 XI   
 XII   
** jika tidak mencukupi, dapat menggunakan lebih dari 1 (satu) lembar  
 

Tgl:  

Pembimbing Kerja, 

 

 

 

 

 

(              nama lengkap               )   
 

 

Ronald Fargo
Sistem Informasi
PT. Synergy First Logistics
IT Infrastructure
21 Juni 2021 31 Agustus 2021

2018081038

Ririn Rekyan

Briefing minggan

Meeting Koordinasi dan pembahasan kendala pada jaringan email

Meeting koneksi jaringan untuk mendukung database clustering

Briefing minggan

Briefing minggan

Review hasil clustering database

Briefing minggan

Briefing minggan

Briefing minggan

Briefing minggan

30 Agustus 2021


